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Innhold 

Onsdag 25/2 Del 1 - Jord – gårdbrukerens viktigste ressurs. 

På oppstartsmøtet får dere grunnkunnskap i fysiske-, kjemiske- og biologiske- sammenhenger i 

jord. Vi får blant annet høre om betydningen av jordart, jordstruktur og jordliv, med tanke på 

best mulig sirkulering av næringsstoffer. Truls Hansen fra Norsk Landbruksrådgiving (NLR) og 

Reidun Pommereche fra NORSØK loser oss igjennom. 

Onsdag 4/3 Del 2 - Samhandling mellom planter og jord. 

Denne kvelden får vi høre forskning og erfaringer om spennende og komplekse samarbeidsløs-

ninger i jorda, og den økende forståelsen knytta til plantevekst. Heidi Udnes Åmot fra Norsk   

Institutt for Bioøkonomi (NIBIO) og gartner Morten Bragdø deler sin kunnskap. 

Onsdag 11/3 Del 3 - Beitedyr som jordbyggere. 

På kveld tre vil Hege Sundet fra NLR og gårdbruker Tore Jardar Wirgenes fortelle om hvordan 

dyr kan være jordbyggere. Dere får høre erfaringer fra Virgenes gård i Lågendalen, og om    

foreløpige resultater fra prosjektet Målrettet beiting for bedre jord og økosystemhelse. 

Onsdag 18/3 Del 4 - Hva betyr biologisk mangfold for jordhelsa? 

Mangfold gir robuste og motstandsdyktige jordbrukssystemer, som tåler varierende klima.   

Hvordan kan kunnskap om mangfold i naturlige systemer brukes i landbruket? Ulf Ullring fra        

Regenerativt Norge og gårdbrukerne Ragnhild Helsing og Erling Ballestad deler kunnskap. 

Onsdag 25/3 Del 5 - Alt henger sammen med alt! 

På siste kurskveld gir Margarita Novoa-Garrido fra Norsk Institutt for Naturforskning (NINA) 

oss innsikt i de store sammenhengene mellom jord-, plante-, dyre- og folkehelse.  Markus A. K. 

Sydenham (NINA) forteller om jordhelsa sin betydning for pollinerende insekter og omvendt. Til 

slutt vil gårdbruker Ole Røed og NLR rådgiver Peder Holm Løvstad, gi eksempel på hvordan 

allsidig drift styrker både jordhelsa, avlinger og økonomi. 
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Alle er avhengig av jorda for å få mat, og for bonden er jorda den viktigste ressursen. Kurset gir 

innføring i hva jord og jordhelse er -  og hvordan biologiske, kjemiske og fysiske faktorer i jorda 

gjør jord til et komplekst økosystem. Du vil få eksempler på gode jordhelsetiltak for å             

optimalisere avling, og hvor du kan finne mer kunnskap om jordas fantastiske univers.  
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